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صفحه 6    

علی نصیریان: 
 در زندگی 
  هیچ کاری

 به‌جز 
 بازیگری 
آرمان ملی:  »مسئولان جمهوری اسلامی به این نتیجه رسیده‌اند که ادامه نکرده‌ام

این وضعیت )تحریم‌ها( نمی‌تواند به سود کشور باشد و باید تغییر کند. 

صفحه 12

علی بیگدلی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:
 

ایران و آمریکا دیپلماسی محرمانه 
 را در دستور کار قرار داده‌اند 

       باید اشتباهات گذشته را در سیاست خارجی بپذیریم 
      به نتیجه رسیدن مذاکرات نیازمند انعطاف بیشتر است 

دومینوی رد صلاحیت به پرستارها رسید

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

شیوۀ قانونی مطالبه‌گری 
ادامه یادداشت

 این امر مستلزم کسب توانمندی‌های فکری، سیاسی، اخلاقی، تشکیلاتی بسیاری 
است و تحول در اذهان را طلب می‌کند. ملت ما در ورای همۀ جناح‌ها، گروه‌ها و 
محافل سیاسی، پیشرفته بودن و زنده و مطالبه‌گر بودن خود را به اثبات رسانده‌اند. 
مردم علاقه‌مندند مخالفت خود با جریان‌های مخالف جمهوریت نظام را از شیوۀ انتخاباتی که 
دقیقاً همان شیوۀ پیشرفته‌ای است که در جوامع دارای عقلانیت و معرفت و حریت و انسانیت 
جریان دارد به ثمر رسانند و با کنار زدن آنان از طریق اعطای آرای مثبت به رقبای آنان که 
جماعتی شایسته و وارسته و به علم و تدبیر پیوسته‌اند و مدافع حق شهروندی و منافع مُلک 
و ملت هستند به پیروزی واقعی دست یابند، یعنی از طریق شیوه قانونی و مسالمت‌آمیز و 
نه شورشی و خصومت‌آمیز. دست رد جوانان و زنان و اقوام ایرانی بر سینۀ قدرت‌پرستان 
و کجروی جریان خاص، در انتخابات مجلس اسفند ماه، مژده‌آور سرسبزی و شکوفایی 
استعدادها و خلاقیت‌های مردم ایران بوده و با بهار طبیعت تجلیّ حیات دوبارۀ همۀ زندگان 
کشور رشید ایران اسلامی است. مردم با ارادۀ خویش، به‌عوض اعتراض خیابانی، در رأی 
گیری مشارکت و با اعطای آرای خویش که همانا صدای خاموش ملت است بساط برخی 

تندروی جریان خاص را جمع خواهند کرد. 
بی‌تردید حرکت مردم برای استیفای حقوق حقۀ خود از طریق حضور در پای صندوق‌های 
رأی، هم نیرنگ‌ها و حیله‌ها را به کلّی خنثی خواهد کرد، هم جریان‌های سیاسی و هم 
صاحبان قدرت را مبهوت و حیران خواهد ساخت، چراکه کماکان هیچ کدام وسعت قدرت 

ملّت و پیروزی آن در انتخابات را هرگز پیش بینی نمی‌توانند بکنند. پایدارچی‌ها، سنگر 
مهّم و سرنوشت ساز مجلس شورای اسلامی را از دست خواهند داد. مردم خواهان اصلاحات 
سیاسی شجاعانه و برخورداری کشور از قوانین کارآمد و کارساز هستند و مدیریتّ اصلاحات 
سیاسی و اقتصادی در قوّۀ مقنّنه موظّف است که با درایت و هوشیاری این خواستۀ مردم 
را عملی سازد و بیم دهی رهبری در موضوع مهّم »تحوّل در تقنین« را به سرانجام رساند. 
اصلاحات سیاسی بدون اورهال عموم قوانین و وضع قوانین به‌روز و کارساز و بهبودی نظام 
اداری و اجرایی و تصحیح روابط اداری و سه قوا و تغییر نگاه حاکمانه به نگاه خدمتگزارانه و 
مردم‌سالارانه، تنها در سطح باقی می‌ماند. اصلاح گرایی مطالبه‌گرانه، که از آن سخن می‌رانیم 
و اندیشۀ آن را در ذهن می‌پرورانیم، از اصلاحات و صاحب منصبان و نمایندگان آن، انتظار 

امری چند بعُدی و ریشه‌ای دارد. 
یعنی باید اصلاحات سیاسی و تعمیق مردم سالاری با بهبود و توسعه در زمینۀ اقتصادی 
به‌ویژه ریشه کنی تورم کمرشکن و اجتماعی همراه باشد زیرا این دو باهمند که موجب رشد 
و پیشرفت کشور و ارتقای سطح کیفیّت زندگی هموطنان خواهد شد. این خواست و مطالبه 
و آرزوی هر ایرانی بوده و هست. هرچند نمی‌توان یک‌شبه ره صدساله رفت و انبوه مسائل و 

مشکلات را یکباره حل کرد و سامان داد.
 امّا با فضاسازی همۀ ما باید توجّه داشته باشیم که کشور ما در مجموع، وضع ملتّ تعریف 
آنچنانی ندارد و با همکاری و مشارکت همگان با تعمیق و تکمیل آرمان‌های انقلاب و تعامل 
سازنده‌تر با دنیا و تولید ثروت و قوانین سرنوشت‌ساز، می‌توان جایگاه والای ایران و ایرانی، 
چنان که استعداد و حقانیت آن را دارد، در میان کشورهای مسلمان و حتی در بین جوامع 

بشری بازیافت. چنین باد. 

آرمان ملی: مفهوم انتخابات و ردصلاحیت در 
انتخابات‌‌های ایران با هم عجین شده و تفاوتی هم 
نمی‌کند که انتخابات ملی باشد مثل انتخابات ریاست 
جمهوری، مجلس، خبرگان و شوراها یا انتخابات 
صنفی باشد مثل انتخابات سازمان نظام مهندسی، نظام 
پزشکی یا نظام پرستاری. به تناسب شرایط و نگاه‌های 
دستگاه‌های مسئول در حوزه اینگونه انتخابات‌ها 
معیارها برای تایید یا رد صلاحیت نیز تغییر می‌کند. 
در یک دوره‌ای شاهد کمترین رد صلاحیت‌ها هستیم  
و در دوره‌ای دیگر مثل شرایط کنونی شاهد موثرترین 
رد صلاحیت‌ها در انتخابا‌ت‌ها هستیم. روندی که 
در انتخابات مجلس یازدهم در اسفند 98 ، ریاست 
جمهوری سیزدهم در خرداد 1400  و همچنین 
انتخابات نظام مهندسی، نظام پزشکی و... جریان داشته 
است. حال خبر می‌رسد که روند این رد صلاحیت‌ها به 
انتخابات نظام پرستاری هم رسیده است. البته قانون 
می‌گوید فقط کسانی که محکومیت قضایی منجر به 
محرومیت اجتماعی دارند باید از کاندیداتوری معاف 
شوند و هیچ دلیلِ دیگری برای رد صلاحیت نباید ملاک 
قرار گیرد. با این حال ششمین دوره انتخابات نظام 
پرستاری کشور در حالی برگزار می‌شود که پرستاران 
همچنان با مشکلاتی چون دستمزدهای پایین، کمبود 
نیرو و اجبار برای انجام کار اضافی دست و پنجه نرم 
می‌کنند. اجرای قانون تعرفه‌گذاری که یکی از مطالباتِ 
جدی پرستاران طی سال‌های مختلف بوده نیز نتوانست 
مشکلِ آن‌ها را حل کند. پرستاران معتقد هستند 
آیین‌نامه‌ای که برای اجرای قانون تعرفه‌گذاری نوشته 
شد، به قدری حداقلی بود که در عمل رقم چندانی به 
حقوق آن‌ها اضافه نکرد و آنچه اجرا شد وضعیتِ آن‌ها را 
چندان نسبت به قبل تغییر نداد. این در شرایطی است 
که علاوه بر این؛ خبر رد صلاحیت برخی کاندیداهای 
نظام پرستاری در روزهای اخیر اعتراضات جامعه‌ 

پرستاری را به دنبال داشته است. 

  رد صلاحیت دبیرکل خانه‌‌پرستار
دبیرکل خانه پرستار گفت: چون پیگیرِ مساله‌ دوستانِ 
رد صلاحیت شده بودیم، ما را هم ردصلاحیت کردند! 
خبر رد صلاحیت برخی کاندیداهای نظام پرستاری 
در روزهای اخیر اعتراضات جامعه‌ پرستاری را به دنبال 
داشته است. یکی از این رد صلاحیت شده‌ها، محمد 
شریفی مقدم )دبیرکل خانه‌پرستار( است. شریفی‌مقدم، 
دبیرکل خانه پرستار در این خصوص گفت: رد صلاحیت 
در این دوره نسبت به دوره‌های قبل بی‌سابقه بوده است. 

وی افزود: من و برخی دیگر از دوستان در مرحله‌ اول 
تایید شدیم اما زمانی که پیگیر مسئله دوستان رد 
صلاحیت شده بودیم با من و برخی دیگر از دوستان 
تماس گرفتند که شما هم رد صلاحیت شدید! وی افزود: 
در حال حاضر پرستاران به شرایط خود معترض هستند 
و تجمعات آن‌ها در برخی شهرها و بیمارستان‌ها نیز 
نشانه‌ همین اعتراض است؛ سازمانِ نظام پرستاری تا 
امروز چه کاری برای پرستارانِ معترض انجام داده است؟ 
شریفی مقدم تصریح کرد: سازمان نظام پرستاری یک 
نهاد صنفی وحرفه‌ای است، سیاسی نیست که مشمولِ 
ردصلاحیت‌های گسترده شود! مگر هیأت مدیره نظام 
پرستاری چقدر اختیار دارد که عده‌ای به دنبالِ حذف 
رقیب هستند؟ لازم به ذکر است که محمد شریفی‌مقدم 
پیشتر سمت‌هایی چون قائم مقام و معاون سازمان 
نظام پرستاری را در کارنامه‌ خود داشته اما حالا حتی 

نمی‌تواند کاندیدای نظام پرستاری شود!

 105 نفر رد صلاحیت شده‌اند
مدیرکل دفتر بازرسی و پاسخگویی به شکایات 
وزارت بهداشت، در ارتباط با روند تعیین صلاحیت 
داوطلبان انتخابات نظام پرستاری، توضیحاتی داد. 
علیرضا رحیم‌نیا، اظهار داشت: از ۴ هزار و ۱۱۴ نفری 
که در انتخابات این دوره نظام پرستاری کاندیدا شده 
بودند، ۱۰۵ نفر رد صلاحیت شده‌اند که وزارت بهداشت 
در مرحله تجدید نظر خواهی، صلاحیت بیش از نیمی 
از آنان را تأیید کرده است. وی با تأکید بر اینکه رد 
صلاحیت‌ها توسط پنج نهاد ناظر پیش بینی شده در 
قانون انجام شده است، افزود: از ۴ هزار و ۱۱۴ نفری که 
در انتخابات این دوره نظام پرستاری نامزد شده بودند، 
در مجموع ۱۰۵ نفر معادل یک و ۴ دهم درصد کل 
نامزد‌ها رد صلاحیت شده‌اند که عدد خیلی کمی است. 
رحیم نیا ادامه داد: از ۱۰۵ نفری که صلاحیت آن‌ها رد 
شده بود ۹۸ نفر به هیأت تجدید نظر مستقر در وزارت 
بهداشت درخواست بررسی مجدد دادند که ما به عنوان 
عضو ناظر ۴۵ نفر از آن‌ها را تأیید صلاحیت کرده‌ایم. 
مدیرکل دفتر بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت 
بهداشت، در خصوص سازوکار هیأت تجدید نظر مستقر 
در وزارت بهداشت، بیان کرد: در این هیأت دو نماینده 
را وزیر بهداشت تعیین می‌کند و دو نفر از نمایندگان 
سازمان نظام پزشکی، یک نفر از وزارت کشور و یک 
نفر هم از دادستانی دوباره پرونده رد صلاحیت شدگان 
را بررسی کرده و نتیجه بررسی‌ها تأیید ۴۵ نفر از رد 

صلاحیت شدگان بود. 

خدارا شکر که برخی از هموطنان به آرزوی دیرینه 
ورزشی خود رسیده و کریس رونالدو ابرسوپر ستاره فوتبال 
قدم به خاک کشور ما گذاشت. قبل از ورود ایشان به 
سرزمین ما نشریات ورزشی و وابسته به ورزش و همچنین 
جراید غیرورزشی اعم از مجازی و حقیقی آنچنان دچار 
هیجان و شادی شدند که گویی اولین انسان صعود کننده به 
ماه وارد شده. در رابطه با این مطلب لازم است از دید رفتار 
شناسی نکاتی را عرض کنم: الف( تب این ورود و حواشی 
مرتبط با آن بیشتر به روزنامه‌های زرد وهوچیگری آنها و 
جریان سازی سایت‌ها و پایگاه‌های اینترنتی برمی‌گردد. 
ب( برای اینگونه ستاره‌ها در رشته‌های مختلف برخورداری 
و استفاده از جت شخصی، هلیکوپتر و کشتی تفریحی 
امری عادی بوده و برای ما امری عجیب و فوق‌العاده است. 
بزرگنمایی اینگونه امتیازات یکی از دلایل اصلی نگاه‌های 

مریخی به رونالدو است. 
ج( رونالدو تبدیل به بت می‌شود و ده‌ها وصدها جوان 
بهتر و بالاتر از او در کشور ما وسایر ممالک وجود دارند 
که توجهی به آنها نمی‌شود. د( کار به جایی می‌رسد که 
عده‌ای از هموطنان ما از سر شوق و از سر هیجان به هتل 

محل اقامت کریس هجوم برده و اگر مامورین انتظامی در 
این صحنه حضور نداشتند که در صورت حضور در صحنه 
بعضی از افراد هدفمند به آنها حمله کرده و بلوایی همراه 
با قتل و ویرانگری بر پا می‌کردند. و در تقارن این حوادث 
شوم با فجایع  سال گذشته که سناریویی ساخته وپرداخته 
به‌دست دشمنان ریز و درشت بودند هر تهمت و بهتان از 

طرف آنها مباح ومجاز به‌حساب می‌آمد. 
از نگاه تحلیلی از آنجا که ستاره‌ها و به‌قول برخی از 
اصحاب رسانه سلبریتی‌ها کمتر فرصت حضور در وطن 
ما یافته‌اند جوانان ونوجوانان ما که رابطه با فضای مجازی 
دارند گویی با برخی از موجودات ماورایی روبه‌رو می‌شوند. 
اگر نهادها و سازمان‌های مربوطه زمینه‌های فکری را برای 
فرزندان کشور فراهم می‌کردند امروز اینگونه در نگاه 
جهانیان شرمسار نمی‌شدیم. دربسیاری از جوامع و کشورها 
اینگونه افراد خیلی عادی از کنار دیگران عبور می‌کنند بدون 

آنکه هجوم یا هیاهویی به‌راه بیفتد. 
حداکثر چند نفر مودبانه امضایی از آنها درخواست 
می‌نمایند. جنجال روزنامه‌های زرد همسو با توپخانه 
اینترنتی چنان هیاهویی به‌راه انداختند که باخت فرزند 
نجیب ومتین مازندران به رقیب سنتی آمریکایی‌اش 
در غبار این جنجال گم شد. بعضی از نخبگان اجتماعی 
وصاحب‌نظران روانشناسی و رفتار، اینگونه رفتارها را 
در جامعه ما که نشاط وشادی یخ بسته و کم‌کم به‌دست 
فراموشی سپرده می‌شوند طبیعی وعادی قلمداد می‌نمایند. 

باید ما بزرگ‌ترها و آموزگاران و اساتید والدین و مرشدان 
دست به‌دست هم داده و ضمن تطبیق ذهنیات موجود 
امروز با شرایط عینی اشتباه‌های خود را پذیرفته و اجازه 

تکرار به آنها ندهند. 
نکته خیلی مهم در ورود و ظواهر ایشان، جناب رونالدو 
و مدیر برنامه‌هایش باید بدانند وارد یک‌ کشور اسلامی و 
شرقی با آداب و رسوم خاص خود شده‌اند. پوشیدن شلوارک 
)شلوارکوتاه( در انظار عمومی و در مقابل چشمان بیش از 
میلیون‌ها ایرانی و بیگانه رفتاری دور از عرف اجتماعی و 
فرهنگ میزبان بوده است. عجیب آنکه هیچکس جرات 
تذکر به وی را به‌ خود نداده و او هم بی‌توجه به محیط به 
مانور مشغول بوده. نکته جالب حضور یک خانم در جمع 
میزبانان ایرانی بوده و هیچکس متوجه نشد ایشان چه نقش 
وجایگاهی در هیأت میزبان دارند. البته برخی ایشان را از 
اعضای خانواده یکی از مدیران  اعلام  کرده که از علاقه‌مندان 
دیدار رونالد بوده است. پسر نوجوان یکی از مرتبطین با 
باشگاه با بغض به خبرنگار می‌گفت: پدرم... میلیون تومان 
برای یک شب داده که من کریس را ببینم که این سعادت 
نصیبم نشده. قرق استادیوم و دویدن مردم به‌دنبال اتوبوس 
کریس جان حدیث مفصلی است که کاش از دوربین یورو 
۲۴ تماشا می‌شد. این رویداد تاریخی و فاجعه اجتماعی فعلا 
به‌خیرگذشته و انشاالله تا  رفتن رونالدو جان به همین فرمان 
ادامه یابد. امیدوارم در زمان دیگر برای حضور و تبسم هنری 

ایشان محمل عاقلانه‌تر پیدا شود. 

 مجید ابهری
آسیب ‌شناس

رونالدو خوش‌آمدی!
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سخنگوی دولت: 

۱۸ اکتبر محدودیت‌های 
 تسلیحاتی در برجام 

برطرف می‌شود

تکذیب گفت و‌گوی غیر مستقیم با واشنگتن در آمریکا  

 ابراهیم رئیسی 
 در»نیویورک« 

میز مذاکرات در»قطر«

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 4

صفحه 4

»آرمان ملی« به بررسی چشم‌انداز بازار مسکن در 6 ماهه دوم سال می‌پردازد؛ 

مسکن در دوراهی    رکود  و  ارزانی
      آمارهای رسمی در حوزه مسکن منتشر نمی‌شود و آمار مرکز آمار نیز نشان می‌دهد که کاهش قیمتی در کار نبوده است

»آرمان ملی« از ادامه رویکردهای محدودنگر در انتخابات‌های صنفی گزارش می‌دهد

دومینوی     رد صلاحیت به پرستارها رسید
همین صفحه

   دبیرکل نظام پرستاری: پیگیر مساله دوستان شدیم رد صلاحیتمان کردند

سخن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

نشست سالیانه سازمان ملل متحد یکی از مهم‌ترین 
فرصت‌های سطح بالای دیپلماتیک دنیای امروز است. 
به هر حال سیاستمداران دنیا از این فرصت در حوزه‌های 

مختلف استفاده می‌کنند.

در دنیای امروز همانند همیشۀ تاریخ آنها که حرف 
نو، طرح نو و انرژی نو در حل مشکلات مردم داشته 
و دارند، دیر یا زود مورد اقبال هرچه بیشتر و انجام 

وظایف تاریخی قرار می‌گیرند.

سفر به نیویورک و فرصت‌های پیش‌رو 

شیوۀ قانونی مطالبه‌گری 

 حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه 
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

  کمال‌الدین پیرمؤذن 
نماینده اسبق مجلس 

 »آرمان ملی« ضرورت تغییر بخاری‌های فرسوده و غیراستاندارد را  در مدارس بررسی می‌کند؛ 

 مصرف بهینه     انرژی در مدارس؟!
شاید      وقتی دیگر!

ازدواج فرزندان رقبای سیاسی چه نتایجی داشته است؟

از    داماد حجاریان 
تا      عروس باهنر!

پسر محمدرضا باهنر از 
چهره‌های اصولگرا با نوه 

محتشمی‌پور از چهره‌های 
اصلاح طلب ازدواج کرد

 ناصر ایمانی فعال اصولگرا 
 داماد سعید حجاریان
  از چهره‌های مشهور 
  و تئورسین اصلاحات است 

آرمان ملی: هر ساله با پایان پیک مصرف برق، با آغاز فصل سرد 
در فصل بازگشایی مدارس و همزمان با سرد شدن نسبی هوا، به 
طور مستقیم وارد بحران مصرف گاز می‌شویم و دغدغه راه‌های در 
پیش گرفتن کاهش مصرف گاز و بحران انرژی به جانمان می‌افتد 

که بیش‌ترین توصیه کارشناسان در مصرف انرژی از طریق اماکن 
عمومی مانند مدارس، ادارات و... است این در حالی است که همواره 
با وجود وعده تعویض بخاری‌ها و کولرهای گازی غیراستاندارد و 

پرمصرف اقدامی جدی و گسترده صورت نمی‌گیرد.

صفحه 3


